Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

EDITAL NEP N.º 01/2023

DIVULGA AS VAGAS CONTEMPLADAS E
INFORMA OS PROCEDIMENTOS PARA
INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE MONITORES
PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
MONITORIA – PIM 2023, DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

A Coordenadora do Núcleo de Empregabilidade -
NEP da FAE Centro Universitário, de acordo com o
art. 6º do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2023,
publica o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado à comunidade acadêmica da FAE Centro Universitário, conforme tabela anexa

a este Edital, o resultado dos discentes selecionados para o Programa Institucional de Monitoria,

adiante denominado PIM, para o ano de 2023 – 1º semestre.

Art. 2º Em conformidade com o art. 6º, §6º, do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2023, os contemplados

com as Bolsas do PIM 2023 – 1º semestre, iniciarão suas atividades após a assinatura de todos os

envolvidos do Termo de Compromisso de Monitoria, sendo que os alunos não contemplados com bolsa

estão enquadrados ao art. 8° do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2023.

Art. 3º Os processos seletivos do PIM 2023  – 1º semestre destinados às vagas denominadas:

Arquitetura e Urbanismo, Centro de Internacionalização – CIE, Direito, Núcleo de Extensão

Universitária – Esportes, Administração, Engenharias, + FAE e Letras: Português/Inglês encontram-se

em andamento, motivo pelo qual não há inserção dos nomes selecionados na tabela anexa a este

Edital.

Parágrafo único. Para os cursos citados no caput, o resultado do PIM 2023 – 1º semestre será

divulgado por Edital do Núcleo de Empregabilidade em momento oportuno.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.
Publique-se.

Curitiba, 21 de março de 2023.

Elaine Cristina de Azevedo Pacheco
Coordenadora do Núcleo de Empregabilidade

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
la

in
e

C
ris

tin
a

D
e

A
ze

ve
do

 P
ac

he
co

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.b
om

je
su

s.
br

/v
al

id
at

e/
T

R
D

2S
-2

N
97

G
-

84
LD

X
-B

U
Y

83

Assinado eletronicamente por:
Elaine Cristina De Azevedo Pacheco
CPF: ***.668.229-**
Data: 22/03/2023 10:09:16 -03:00

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Anexo ao Edital NEP n.º 01/2023

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – VAGAS PARA O ANO DE 2023 – 1º SEMESTRE

 CURSO/NÚCLEO SOLICITANTE ATIVIDADE/FUNÇÃO SELECIONADO RA BOLSA -
AUXÌLIO

IX. Psicologia Prof. Edgar Pereira
Junior Monitor de Projeto

VINÍCIUS
GONÇALVES

SANCHIK
1002052091 R$ 95,00

CAROLINE DE
ALMEIDA
AMORIM

1002153622 R$0,00 –
Art. 8

X. Psicologia Prof. Edgar Pereira
Junior Monitor de Projeto

LARISSA
COUTINHO

JORDÃO
1002253595 R$0,00 –

Art. 8

XI. Psicologia Prof. Edgar Pereira
Junior Monitor de Projeto

CAROLINE DOS
REIS TABALIPA 1002253595 R$0,00 –

Art. 8
ADRILAINE

POLAKOWSKI
NOGAROTO

1002250567 R$0,00 –
Art. 8

XII. Psicologia Prof. Edgar Pereira
Junior Monitor de Projeto

JULIA BRONDANI
TOMAZIN 1002150058 R$ 310,00

NATHALIA
GOEDERT 1001650027 R$ 310,00

STEPHANIE
BRANCO PUPPI 1001754061 Voluntário

LEONARDO
ROSA APOLO
VACHANSKI

1002152871 Voluntário

VINÍCIUS
GONÇALVES

SANCHIK
1002052091 Voluntário

XIII. Psicologia Prof. Edgar Pereira
Junior Monitor de Projeto

LEONARDO
ROSA APOLO
VACHANSKI

1002152871 R$ 95,00

VICTÓRIA
VOLPATO DA

CUNHA
1002260201 Voluntário

MARINA
VAROTTO

BITTENCOURT
1001960270 Voluntário

LETÍCIA DE LIMA
DE SOUSA 1001953397 Voluntário

STEPHANIE
BRANCO PUPPI 1001754061 Voluntário

LARISSA
COUTINHO

JORDÃO
1002060577 Voluntário

XIV. Psicologia Prof. Edgar Pereira
Junior Monitor de Projeto

GABRIELA
FERNANDA

ZARDO
1001960039 Voluntário

LUCAS
HENRIQUE

MALAFAIA DO
NASCIMENTO

1002153345 Voluntário

XIX. Núcleo de Extensão
Universitária - NEU

Profª Andrea Bier
Serafim Monitor de Projeto MARIANA

BORGES COSTA 1002260228 R$ 95,00

XXI. Núcleo de Pesquisa
Acadêmica - NPA

Prof.ª Cleonice Bastos
Pompermayer Monitor de Projeto

HEITOR
AUGUSTO COLLI

TREBIEN
1002153588 R$ 95,00

I. Agência Talento Prof. Randy Rachwal Monitor de Projeto

GABRIEL DUTRA
STEINMAN 1002251318 R$ 415,00

MARIANA
BORGES COSTA 1002260228 R$ 415,00

AMANDA
HEINZEN

SCHNEIDER
1002350790 R$0,00 –

Art. 8

ANTÔNIO SILVA
AZEVEDO DOS

ANJOS
1002251181 R$0,00 –

Art. 8

IOLANDA VERRI
MASSARANDUBA 1002351327 R$0,00 –

Art. 8

II. Produtora Talento Prof. Randy Rachwal Monitor de Projeto

ANNA CAROLINA
MONTENEGRO 1002252760 R$ 415,00

MATEUS
TORTATO

CECCATTO
1002350420 R$ 415,00

MATHEUS
CAVALHEIRO 1002251291 R$ 415,00

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
la

in
e

C
ris

tin
a

D
e

A
ze

ve
do

 P
ac

he
co

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.b
om

je
su

s.
br

/v
al

id
at

e/
T

R
D

2S
-2

N
97

G
-

84
LD

X
-B

U
Y

83

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – VAGAS PARA O ANO DE 2023 – 1º SEMESTRE

 CURSO/NÚCLEO SOLICITANTE ATIVIDADE/FUNÇÃO SELECIONADO RA BOLSA -
AUXÌLIO

II. Produtora Talento Prof. Randy Rachwal Monitor de Projeto

MAYARA LETICIA
MENDES 1002260029 R$ 415,00

SARA QUITÉRIO
XAVIER 1002060914 R$0,00 –

Art. 8

VIII. Officio Design Profª Ceres Luehring Monitor de Projeto

RAFAELA
MASSAROTTO

AGUIAR
1002260921 R$ 415,00

LOUISE BACON
DROBNIEVSKI 1002252887 R$ 415,00

AGATHA
BEATRIZ DA

SILVA DE SOUZA
1002352506 R$ 415,00

VII. Núcleo de Relações
Internacionais - NRI Profª Areta Ulhana Galat Monitor de Projeto

AGATHA
BEATRIZ DA

SILVA DE SOUZA
1002352506 Voluntário

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
la

in
e

C
ris

tin
a

D
e

A
ze

ve
do

 P
ac

he
co

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.b
om

je
su

s.
br

/v
al

id
at

e/
T

R
D

2S
-2

N
97

G
-

84
LD

X
-B

U
Y

83

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TRD2S-2N97G-84LDX-BUY83

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Elaine Cristina De Azevedo Pacheco (CPF ***.668.229-**) em 22/03/2023 10:09

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

138.204.26.71
Lat: -25,449082 Long: -49,284366

Precisão: 25 (metros)

Autenticação elaine.azevedo@fae.edu (Verificado)

Login

BljzTXMAy8wXrlPX+GlW3algjEHZqzKmiGhVVEjDR0Q=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/TRD2S-2N97G-84LDX-BUY83

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.